
 

Archimede Servizi s.r.l. 
Soggetta alla direzione e coordinamento da parte del Comune di San Martino Buon Albergo 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Sede legale e amministrativa: Via della Repubblica, 1/A – 37036 San Martino Buon Albergo (VR) 
Tel. 045 8874333 – Fax 045 8874335 – C.F. e P.IVA 03605080237 – REA 349894 – Cap. Soc. euro 50.000,00 (i.v.) 

info@pec.archimedeservizi.eu 

 

D E T E R M I N A Z I O N E del giorno 29.07.2024 27 – 2024 

 
 
OGGETTO:  Determina a contrarre e aggiudicazione definitiva per l’affidamento diretto della 

fornitura di plafoniere stradali a led ex art. 50, comma 1, lett. b) del d.lgs. 36/2023. 
CIG B29E32AA94 

  
 

IL DIRETTORE 
 

Considerato che a seguito dell’approvazione del POA 2024 contenente ai codici 2403, 2024, 

2405, 2406 e 2407 interventi di manutenzione straordinaria e completamento della pubblica 

illuminazione è necessario approvvigionarsi delle plafoniere a led come previsto dai progetti 

illuminotecnici; 

Preso atto che l’Amministrazione non è obbligata a ricorrere agli strumenti messi a disposizione 
da Consip o dalla Centrale di Committenza Regionale per l’acquisizione del servizio oggetto della 
presente determinazione; 
 
Considerato che, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del Codice, per contratti di servizi di 
importo inferiore a € 140.000,00 è possibile procedere con affidamento diretto ad un operatore 
economico; 
 
Considerato che si è reso pertanto necessario procedere all’individuazione dell’operatore 
economico a cui affidare il servizio in parola mediante affidamento diretto; 
 
Dato atto che l’importo stimato a base d’asta per l’affidamento in oggetto risulta essere pari ad € 
13.357,92 oltre IVA ed oneri per la sicurezza derivanti da rischi interferenziali pari ad € 0,00 e che 
le forniture dovranno essere completate entro il mese di ottobre; 
 
Considerato che al fine di procedere all’affidamento di cui in oggetto si è proceduto a richiedere 
apposito preventivo di spesa all’ operatore economico GMR Enlights srl – P.Iva 03818500401, 
precedente fornitore, al fine di mantenere la standardizzazione nelle plafoniere installate, anche 
per realizzare economie di scala e sulle future manutenzioni; 
 
Valutata in particolare la proposta economica di tale operatore economico congrua sotto il profilo 
tecnico, in quanto soddisfa tutte le esigenze dell’Amministrazione, nonché sotto il profilo 
economico, in linea con i precedenti acquisti formalizzati dall’Amministrazione nonché con le 
quotazioni medie del mercato di riferimento; 
 
Ritenuto pertanto di affidare il servizio di fornitura di plafoniere stradali a led all’operatore GMR 
Enlights srl – P.Iva 03818500401; 
  



 

Archimede Servizi s.r.l. 
Soggetta alla direzione e coordinamento da parte del Comune di San Martino Buon Albergo 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Sede legale e amministrativa: Via della Repubblica, 1/A – 37036 San Martino Buon Albergo (VR) 
Tel. 045 8874333 – Fax 045 8874335 – C.F. e P.IVA 03605080237 – REA 349894 – Cap. Soc. euro 50.000,00 (i.v.) 

info@pec.archimedeservizi.eu 

Dato atto che all’affidamento è stato assegnato il CIG B29E32AA94 
 
 
Accertata la necessaria copertura finanziaria della spesa presunta; 
 
Visto lo Statuto attualmente in vigore; 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni di cui in premessa e che si intendono qui integralmente riportate per farne parte 
integrante, formale e sostanziale, quanto segue: 
 
1. di contrarre ed aggiudicare, ai sensi degli artt. 17, co. 2, e 50, co. 1, lett. b), del Codice la 
fornitura di plafoniere stradali a led all’operatore GMR Enlights srl – P.Iva 03818500401 per un 
importo complessivo pari ad € 13.357,92, oltre IVA 
 
2. di nominare quale Responsabile Unico del Progetto il sig. Giuseppe Russo - Direttore; 
 
3. di dare mandato al RUP di attivare e coordinare tutti gli adempimenti connessi all’affidamento 
del servizio in oggetto; 
 
4. di procedere alla stipula del contratto di appalto con l’operatore economico aggiudicatario nelle 
more dalla conclusione della eventuale verifica del possesso dei requisiti richiesti dal Codice dei 
Contratti Pubblici, inserendo all’interno del contratto apposita clausola di risoluzione automatica 
dello stesso in caso di esito negativo delle verifiche; 
 

5. di provvedere alla pubblicazione del presente atto, ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs 50/2016 e 

ss.mm.ii, sul sito dell’Amministrazione nella sezione “Società Trasparente” alla sotto-sezione 

“Bandi e contratti”. 

 
Firma 

 


